
── 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。── 

令和４年 9月 1日 

承認条件解除のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標記製品につきまして、厚生労働省 医薬・生活衛生局医薬品審査管理課より、 

「承認条件」を満たすものと判断し、当該条件に係る記載を電子添文から削除して差し支えないとの 

事務連絡がありました。 

つきましては、以下の通り電子添文の「承認条件」の項を削除致しますので、ご案内申し上げます。 

今後とも、一層のお引き立てを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白  

 

■下線部削除箇所■（実際の電子添文において、削除箇所には下線が付きません） 

改 訂 後 改 訂 前（下線部削除） 

（削除） 

21. 承認条件 

医薬品リスク管理計画を策定の上、適切に実施する

こと。 

以上 

 

改訂後の電子添文は独立行政法人医薬品医療機器総合機構ホームページの「医薬品に関する情報 

（https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html）」及び弊社ホームページ 

（https://www.mikasaseiyaku.co.jp/）に掲載されております。あわせてご利用下さい。 

 

 


